1218. Derselbe bestätigt den Bischof H. in omni iure et honore siue consuetudine atque emmunitate, sicut olim extiterunt predecessores eius sub patre s. Heinrico imperatore, tam in civitate Basilea, quam in opido Brisacensi. Datum Ulme, id. Septembris. Gerbert, cod. ep. Rud. 220.

¹ Etwa Düdingen bei Freiburg im Breisgau?

² Dieses ist die bei Ochs I, 294 besprochene Urkunde, die auch Böhmer, reg. imp. 93, nicht kennt.

1222. Bischof Heinrich befreit die St. Moriz-Kapelle zu Sigmolsheim a iurisdictione et ab omni seruicio Basiliensi episcopo exhibendis. Schöpf. Als. dipl. I, 349.

1223. Derselbe versegzt dem Domcapitel den Zoll von den durch die Stadt Basel gehenden Waaren. Actum IV non. Decembris. Dchs I, 297.

1225. Octto dei gracia Meranie dux berichtet dem Bischofe, daß er, nachdem derselbe quoddam beneficium Camerarie sibi vacans Petro dicto *Diviti* übertragen, während ex antiqua consuetudine ecclesie Basil. idem beneficium conserri non deberet, nisi ministeriali ipsius ecclesie, et pueri dicti Petri ad se spectare noscerentur, auf Bitten des Bischofs von Straßburg und des Abts von Murbach medium partem puerorum dictorum ad favorem ipsorum dem Hochstift geschenkt habe. Datum apud Wormaciam, iv die Septembris, presentibus Arnoldo de Wolhusen, Vlrico de Schönenuels¹, Dietmaro dapifero morbacensi et aliis quam pluribus. Cod. Bas. 90.

1225. Bischof Heinrich befreit das Kloster Bürgeln für den zum Bau der Rheinbrücke geleisteten Geldbeitrag, mit Verwilligung des Domcapitels, der Dienstmänner und Bürger zu Basel, von allem Zolle auf dieser Brücke. Dchs I, 299.

1226. Vlricus miles, filius Ortliebi de Thurego, cum Agnesa vxore s. et Vlrico et Heinrico filiis s. et Judenta filia s. et vxore Friderici Bochlini, übergibt dem Hochstift homines suos, quos iure proprietatis in Basilea hactenus possidebat, videlicet Adelheidim, vxorem Heinrici de Liestal, et Gütam filiam, Vlricum fratrem et Giselam sororem eius cum duobus filiis, per manus Arnoldi de Benkon, ministerialis predicte ecclesie. Testes: Hugo aduocatus, R. frater suus, H. filius Ortliebi, Wernerus Biber, R. et H. fratres de Chloton, Vlricus Schafli, Bertholdus de porta, Walterus Meisa Gütegerat et alii. Factum in Turego, vi non. Martii. Cod. Basil. 75.

1232. Verurtheilung des Grafen von Pfirt und seiner Anhänger wegen ihrer Misshandlung des Bischofs Heinrich v. B. und seiner Begleiter zu Altfirch. Herrg. I, 241.

1232. Die Gräfin von Pfirt vermacht dem Hochstift, zu ihrem und ihres Gemahles Seelenheil, den Zehnten und ein halbes Bauerngut in villa sancte Lukere. Daselbst, 243.